De rebus novis quæ scribam, non habeo, nisi quod vereor, ut hic apud nos aliquid gravioris discordiæ gliscat inter eruditos. Eius occasio est liber scriptus a D. Cœlio<sup>3)</sup> De amplitudine regni dei, quem satis improbis postulationibus, ut excudatur, urget et ipse et alii quidam; rursus doctor Volfgangus<sup>4)</sup>, theologici ordinis nunc decanus, adeoque nos, qui in ministerio verbi sumus, nolumus, ut in publicum exeat. Ego ex integro perlegi librum sane erudite ac terse scriptum; sed quominus accedere possim, ut excudatur, causa est, quod status libri est plures esse salvandos quam damnandos contra veterum et recentiorum theologorum sententiam, deinde quod pro confirmanda illa nova opinione novam et hactenus inauditam adfert scripturarum interpretationem adeoque chiliastarum de mille annis dogma videtur adprobare, item de Iudeorum instante ad Christum conversione. Arbitror autem futurum, ut non excudatur. Sed interim et plausibile est argumentum et invenit sectatores etiam inter doctos, adeoque Cœlius pollet autoritate inque eam venit persuasionem, ut non se solum contemni, sed veritatem sibi manifestam violenter supprimi conqueratur. Roga ergo dominum, mi frater, ut ecclesiam alias nostro tempore satis turbulentam conservet etc. Video quos-

<sup>1)</sup> Albert Blaurer, s. den vorangehenden Brief.<sup>2)</sup> Balth. Hann, Rathherr von Basel.<sup>3)</sup> D. h. von Cœlius Secundus Curio; über die Schrift s. Thommen, a. a. O., S. 290 f.<sup>4)</sup> Wissenburg, Prof. in Basel, s. Bd. II, S. 32, Anm. 1.

dam sibi polliceri nescio quod novum regnum ecclesie ac tentari etiam a piis in speciem viris usitatam ab emergente evangelio doctrinam nostram.

Ich wiederhole, was ich in dem verlorenen Brief über Deinen Sohn geschrieben, daß ich und andere große Hoffnung auf ihn setzen. Gestern nach dem Frühstück begann ich den Meinen über Musik vorzulesen und hoffe, die Knaben auf leichtere Art einführen zu können als in der öffentlichen Vorlesung; übrigens liest jetzt niemand darüber. Gerwig war mit Sulzers Brudersohn da und wird mit Zustimmung seines Herrn weiter beiwohnen ohne Nachteil für seine Studien. Grüße Deine Gattin. Gerwig ist da, und der Bote verlangt den Brief.

Basilee 4. Maii 54.

Gerwig glaubt, ich könne Erhards Brief dem Boten anvertrauen.

## 1921. Albert Blaurer an Thomas Blaurer.

Grießenberg (1554)<sup>1)</sup> Mai 6.

[Er bittet, da sie (er und Diethelm) Schär nicht in Grießenberg getroffen, jemand zu senden, der das Pferd zurückbringe, das sie in Balingen gelassen hätten, wenn Schär daheim gewesen wäre. Wenn Bl. sein Pferd nicht nötig habe, möge er es durch den Boten schicken, damit sie morgen zu ihm kommen und mit ihm über ihre weitere Reise bestimmen können. Orig. lat.] Datum Griessenberge 6. Maii die.